АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ______2018 года №

О проведении инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны на территории муниципального

образования -  Пронский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных
объектов гражданской обороны», постановления Правительства Рязанской
области от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о
гражданской обороне в Российской Федерации», распоряжением Губернатора
Рязанской области от 28 июня 2018 года № 305-рг в целях сохранения фонда
защитных сооружений гражданской обороны и их надлежащего учета,
администрация муниципального образования -  Пронский муниципальный
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 июля по 31 августа 2018 года на
территории муниципального образования -  Пронский муниципальный район
инвентаризацию защитных сооружений на территории муниципального
образования -  Пронский муниципальный район.

2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации защитных
сооружений гражданской обороны на территории муниципального
образования -  Пронский муниципальный район, согласно приложению.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований городских и
сельских поселений Пронского муниципального района и руководителям
организаций, предприятий, учреждений и иных объектов экономики
независимо от организационно-правовой формы и ведомственной
принадлежности, находящихся на подведомственной им территории:

- создать аналогичные комиссии в муниципальных образованиях
городских и сельских поселений, в организациях, на предприятиях, в
учреждениях и на иных объектах экономики независимо от организационно
правовой формы и ведомственной принадлежности, находящихся на
подведомственной им территории;

- в срок до 31 августа 2018 года провести инвентаризацию
специализированных складских помещений (хранилищ) ( при их наличии),
средств радиационной, химической, биологической и медицинской
защиты с приложением акта проведения инвентаризации и

инвентаризационной ведомости;
- акты инвентаризации и инвентаризационные ведомости

представить в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального
образования -  Пронский муниципальный район в срок до 25 августа 2018
года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования —
Пронский муниципальный район по социальным вопросам В.А.Шитова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (об]

Глава администрац: А.П. Шаститко

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от « J £ »  UWfi-rS 2018г. № 3 ^

СОСТАВ
O '

комиссии по инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны на территории муниципального

образования -  Пронский муниципальный район

Председатель комиссии:
Шаститко Александр Петрович - глава администрации муниципального

образования -  Пронский муниципальный
район;

Заместитель председателя
комиссии:
Шитов Валерий Александрович - заместитель главы администрации

муниципального образования -
Пронский муниципальный по
социальным вопросам;

Секретарь комиссии:
Меркулов Сергей Васильевич - начальник отдела по делам ГО, ЧС и

ЕДДС администрации муниципального
образования -  Пронский муниципальный
район;

Члены комиссии:

Подмарев Юрий Николаевич

Кобзева Татьяна Викторовна

Чибизова Елена Николаевна

- ведущий специалист отдела по делам
ГО, ЧС и ЕДДС администрации
муниципального образования
Пронский муниципальный район;
-и.о.начальника отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район;
- начальник производственного участка
Пронское отделение Рязанского филиала
ФГУП Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ в Пронске;

Ефимов Сергей Александрович - специалист ГО,ЧС Новомичуринского
городского поселений;

Мещеряков Владимир
Александрович

- начальник ОМВД России по
Пронскому району
(по согласованию);

Именин Алексей Александрович - начальник Пронского межрайонного
ОНД и ПР УНД ПР ГУ МЧС России по

/Г Рязанской области
(по согласованию).